СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
13.08.2024№ 185-26

с. Богородское

ГО6 утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований в сфере муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения
Ульчского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",
решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района
Хабаровского края от 26 октября 2021 года № 425-42 "Об утверждении
Положения об осуществлении муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения
Ульчского муниципального района Хабаровского края", Собрание депутатов
Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований в сфере муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения
Ульчского муниципального района Хабаровского края.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования). .Ху

Глава района Ф.В. Иващук

Председатель Собрания депутатов ? С. А. Михайлова

МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265, т.500.

УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов

Ульчского муниципального
района Хабаровского края
от 13.08.2024 г. № 185-26

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере

муниципального контроля в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий местного значения Ульчского

муниципального района Хабаровского края.

1. Несоответствие деятельности, осуществляемой в границах особо
охраняемой природной территории местного значения, видам деятельности,
разрешенным в границах особо охраняемой природной территории местного
значения режимом ее особой охраны.

2. Непредставление контролируемыми лицами в установленный в
предостережении срок уведомления об исполнении предостережения и о
принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований;
неисполнение в установленный срок предписания об устранении выявленных
нарушений обязательных требований.

3. Выявление при проведении контрольных (надзорных)
мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков,
свидетельствующих о нарушении установленного режима или иных правил
охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на особо
охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах (при наличие)’

4. Поступление информации о выявлении самовольной постройки на
земельном участке в границах особо охраняемой природной территории
местного значения.